
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 02 LEGNAGO 

Via G. Bruno, 3 - 37045 LEGNAGO (VR) 

Cod. Fisc. 91020390232 - Cod. Mecc. VRIC89700N                 0442 20555    -    0442 601379   -     l: vric89700n@istruzione.it 

 

        Prot. e data vedi segnatura 

 
CUP: G19J21012660006 
Cod. Prog. 13.1.2A-FESRPON-VE-2022-8 

 
 

Avviso pubblico “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - 
Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’ organizzazione” 

 

NOMINA RUP (Responsabile unico procedimento) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione; 
VISTA la nota M.I. Prot. N. AOODGEFID/0000018 del 03/01/2022 autorizzazione progetto: Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II 
- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital 
Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 
2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”-  obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione – Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. 43830 dell’11 

novembre 2021; 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto e le delibere di partecipazione del Collegio docenti (delibera n.41 
del 24/11/2021) e del Consiglio di istituto (delibera n. 212 del 24/11/2021); 

VISTO il proprio decreto di assunzione al bilancio ns prot.139 VI.1 del 10/01/2022; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997"; 
VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Pubblica 
Amministrazione"; 
VISTO il D. Lgs.50/2016; 

VISTO il D.l. 129 del 28/08/2018, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
'1.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 

VISTE le linee guida emanate dell’Autorità di Gestione PON 2014-2020; 
RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

 
DETERMINA 

di conferire a sé stesso, ENRICO BERTOLI, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico di Responsabile 
Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del progetto di cui all'oggetto, di seguito meglio specificato: 

 Firmato digitalmente da ENRICO BERTOLI

VRIC89700N - A44SMP5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000319 - 20/01/2022 - VI.1 - U



Codice Progetto Tipologia Totale autorizzato 

13.1.2A-FESRPON- 

VE-2022-8 

Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica 

 

€ 55.448,90 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell'istituto (sez. 

Amministrazione Trasparente e sez. PON FESR 2014-2020) e conservato agli atti della Scuola. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Enrico Bertoli 

Firmato digitalmente da ENRICO BERTOLI

VRIC89700N - A44SMP5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000319 - 20/01/2022 - VI.1 - U


		2022-01-20T12:53:47+0100
	ENRICO BERTOLI




